

Protokół Nr XLVIII
z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 października 2022r.

W dniu 27 października 2022r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła się XLVIII sesja Rady Miejskiej w Bierutowie. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 13 radnych do punktu 3 porządku obrad, a od punktu 4 porządku obrad obecnych 14 radnych.

Temat: Funkcjonowanie służby zdrowia. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mieście i Gminie Bierutów.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do protokołów z sesji z dnia 29 września 2022r.
- 4.Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Bierutowie – Pana Sławomira Gierlacha.
- 5.Wystąpienie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy Pana Andrzeja Fischera.
- 6.Wystąpienie Komendanta Miejsko – Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Bierutowie Pana Jarosława Kwiecińskiego.
- 7.Informacja dotycząca funkcjonowania służby zdrowia – Wystąpienie Dyrektora ZPZOZ w Bierutowie Pana Piotra Wiki.
- 8.Informacja dotycząca zagrożenia epizootycznego na terenie gminy Bierutów – wystąpienie Pana Waclawa Ocharskiego.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały XLV/539/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu na realizację zadania pn. „Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 2”.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gmin Bierutów”.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039.
- 17.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
- 18.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 19.Wolne wnioski.
- 20.Oświadczenia i informacje.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła XLVIII sesję Rady Miejskiej w Bierutowie witając wszystkich przybyłych. Pani Przewodnicząca dodała, że sesja jest transmitowana na żywo. W sesji uczestniczy 14 radnych.

Ad.2. W tym miejscu głos zabrał Wiceburmistrz Bierutowa składając wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gmin Bierutów”. Pan Rafał Nowowiejski uzasadnił, iż załącznik do w/w projektu uchwały posiada nieścisłości i wymaga ponownej analizy, co zgłosiła Komisja Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na swoim posiedzeniu analizując tą uchwałę. Po tym Wiceburmistrz złożył kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego grunty rolne i leśne wsi Jemielna. Wiceburmistrz dodał, że powyższy projekt uchwały został przedstawiony przez planistę Pana Rafała Schmidta, na posiedzeniu Komisja Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Głosowanie nad wnioskiem Wiceburmistrza Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego grunty rolne i leśne wsi Jemielna: za: 13, przeciw: 0, wstrzymali się: 0.

Głosowanie nad wnioskiem Wiceburmistrza Burmistrza o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gmin Bierutów”: za: 11, przeciw: 0, wstrzymali się: 2. Wstrzymali się Pan Józef Ławniczak oraz Pan Mariusz Karakuła.

Ad.3. Protokół z sesji z dnia 29 września 2022r. przyjęto bez uwag.

Ad.4. Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Bierutowie – Pana Sławomira Gierlacha.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu chęć zabrania głosu wyraziła radna Małgorzata Zakrzewska kierując prośbę o wykrycie sprawców rabunku na cmentarzu parafialnym w Solnikach Wielkich. Pan Komendant Sławomir Gierlach, prowadzone jest intensywne dochodzenie w tej sprawie. Postaramy się wykryć sprawcę i odzyskać skradzione mienie.

Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu poinformowała, że do obrad sesji dołączył radny Łukasz Zmarzły. W sumie 14 radnych bierze udział w posiedzeniu sesji.

Ad.5. Informację Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy przedstawił Pan Łukasz Słoma. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu Przedstawiciel PSP w Oleśnicy złożył na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie oraz Wiceburmistrza Bierutowa podziękowania za wkład na zakup samochodu, na potrzeby PSP w Oleśnicy. Pierwsze pytania padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, wspomniał Pan o zbieraniu danych dotyczących schronów? Pan Słoma, na ten moment konkretnych danych nie posiadamy. Ewidencjonujemy piwnice o pewnych standardach i sprawdzamy, co by ewentualnie się nadawało na potrzeby schronów. Pani radna ponownie, a czy sporządzone zostanie jakieś zestawienie tych schronów? Pan Słoma, będzie taka mapa w formie elektronicznej, gdzie będzie można znaleźć schron najbliższy swojej lokalizacji.

Ad.6. Wystąpienie Komendanta Miejsko – Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Bierutowie Pana Jarosława Kwiecińskiego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie zadała radna Małgorzata Zakrzewska, czy dowóz uchodźców jest traktowany jako miejscowe zagrożenia? Pan Kwieciński, część kwalifikujemy jako czynności gospodarcze, a część jako miejscowe zagrożenia. Pani Zakrzewska, dopytuje, bo OSP Solniki Wielkie też uczestniczyły w tych czynnościach. Na co Pan Kwieciński, proszę dopilnować męża, by złożył wniosek o zarejestrowanie samochodu. Pani Zakrzewska, oczywiście, dbam o interesy i dlatego dopytuję.

Ad.7. Informacja dotycząca funkcjonowania służby zdrowia – Wystąpienie Dyrektora ZPZOZ w Bierutowie Pana Piotra Wiki.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu Pani Irena Wysocka – Przybyłek, wspomniał Pan o świadczeniach/poradach specjalistycznych, jakie to? Pan Piotr Wika, to chodzi o poradnię ginekologiczną. Ponownie Pani

Wysocka – Przybyłek, dotarła do mnie informacja, że lekarze się zwalniają, to duży problem. Pan Wika, owszem dwóch lekarzy złożyło wypowiedzenie. Może na początku listopada będzie nowy lekarz, a od połowy grudnia kolejny. Pani radna ponownie, a ilu mamy internistów? Pan Dyrektor, dwóch internistów, dwóch pediatrów i po jednym interniście w ośrodkach wiejskich.

Ad.8. Informacja dotycząca zagrożenia epizootycznego na terenie gminy Bierutów – wystąpienie Pana Waclawa Ocharskiego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek ogłosiła piętnastominutową przerwę.

Ad.8a. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego grunty rolne i leśne wsi Jemielna. Wiceburmistrz Pan Rafał Nowowiejski, wprowadzany projekt uchwały, który ma na celu wprowadzenie ujednoczenia na terenach rolnych i leśnych. O przedstawienie szczegółów bardzo proszę Pana Rafała Schmidta, planistę. Wywołany Pan Rafał Schmidt, przyczyną tych działań jest rozbieżność w przepisach. Realizując warunki zabudowy na danym obszarze, nie trzeba zachowywać zgodności z obowiązującym studium i rodzi to pewne problemy. W miejscowości Jemielna pojawiły się wnioski o wydanie warunków zabudowy, w szczególności dotyczące budowy farm fotowoltaicznych. Tego nie obejmuje studium. Wprowadzany projekt uchwały obejmuje tylko obręb Jemielna, ponieważ to uda się zrealizować szybciej, a chodzi o zabezpieczenie się przed tymi wnioskami. Działania związane z wydawaniem warunków zabudowy pozwalają na rozlewanie się zabudowy, nie ma tzw. porządku planistycznego. To nie chodzi o to, by nie było farm fotowoltaicznych, one mogą powstawać, ale muszą być zgodne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania. W miejscach gdzie są plany miejscowe, nie mamy takiego zagrożenia. Dodał, w Jemielnej mamy kawałek, który jest nieobjęty, a wynika to z tego, że tam będzie przebiegała linia kolei szybkiej prędkości. By nie blokować CPK, pozostawiamy to na ten moment. Przewodnicząca Rady, najwięcej wniosków jest z Jemielnej, a jak wygląda to w Stroni? Pan Schmidt, Stronie będzie pewnie następne, przy czym w Stroni są lepsze gleby i tu wchodzi już prawo o ochronie takich gruntów. Z pewnością po Jemielnej będzie Stronia. Ponownie Pani Irena Wysocka – Przybyłek, oprócz fotowoltaiki, czy też chodzi o farmy wiatrowe? Pan Rafał Schmidt, nie farmy wiatrowe to odrębna ustawa i też ma zostać zliberalizowana. Wiatraki zajmują mniej miejsca niż farmy fotowoltaiczne. Na pewno należy dążyć, by dokumenty planistyczne stanowiły prawo i pewność. Teraz te warunki zabudowy w Jemielnej dotyczą terenów oddalonych i decyzje są różne. Właściciele nieruchomości zaczynają się denerwować. Należy dążyć do pewności prawa, a w przypadku warunków zabudowy to opieramy się na analizie, co doprowadza do rozszerzania się zabudowy. Radny Mariusz Karakuła po tym, a czy te kwestie były analizowane z mieszkańcami, czy z Radą Sołecką? Pan Schmidt, konsultacje społeczne będą realizowane na poziomie tworzenia planu. Tu nie wymyślimy czegoś nowego, tylko robimy to zgodnie ze studium. Tu chodzi o zapobiegnięcie rozlewaniu się zabudowy. Dodał, w ostatnim czasie zmieniła się linia orzecznicza, która pozwala na wydawanie warunków zabudowy bez ograniczeń. Po tym radny Marek Lisowski, zasadność przyjęcia tej uchwały jest oczywiście zrozumiała, ale zawsze otrzymywaliśmy wersję papierową projektu uchwały. Przewodnicząca Rady, nadzwyczajna sytuacja, ale jest to dopuszczalne. Projekt tej uchwały został Państwu przesłany w wersji elektronicznej jak również przedstawiony na posiedzeniu komisji. Dodatkowo na dzisiejszą sesję zaproszony został urbanista, który omówił Państwu ten projekt uchwały. Pan Marek Lisowski, jestem spokojny, dziękuję.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymał się radny Mariusz Karakuła. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

Ad.9. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji

Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy dwóch głosach wstrzymujących się. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Odczytanie projektu uchwały przez Przewodniczącą Rady. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy dwóch głosach wstrzymujących się. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

Ad.11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały XLV/539/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu na realizację zadania pn. „Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 2”. Odczytanie projektu uchwały przez Przewodniczącą Rady. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy dwóch głosach wstrzymujących się. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

~~**Ad.12.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gmin Bierutów”.~~

Ad.13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Odczytanie projektu uchwały przez Przewodniczącą Rady. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy dwóch głosach wstrzymujących się. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

Ad.14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Odczytanie projektu uchwały przez Przewodniczącą Rady. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy dwóch głosach wstrzymujących się. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

Ad.15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, dodatek na węgiel był w kwocie ponad 5 mln, zł, teraz mamy 1.770.000 zł, dlaczego taka kwota? Pani Skarbnik odpowiadając, widocznie takie poszło zapotrzebowanie do Wojewody. Ponownie radna, a w jaki sposób jest to przekazywane? Pani Skarbnik, opieka składa zapotrzebowanie, a wojewoda transzami przekazuje to do urzędu. Pani Przewodnicząca, czyli to zapotrzebowanie składa MGOPS w Bierutowie? Pani Skarbnik potwierdziła. Ponownie Pani Wysocka – Przybyłek, Solniki Wielkie – wykonanie zjazdów na kwotę 16.965,00 zł., czy to w ramach tej drogi? Odpowiedzi udzielił Wiceburmistrz, tak, to w związku z dodatkowymi pracami zostało to zrealizowane. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a utwardzenie terenu w Zawidowicach na kwotę 24.000 zł? Pani Skarbnik, to również prace dodatkowe. Przewodnicząca, w ramach remontu drogi? Pani Skarbnik potwierdziła. Pan Rafał Nowowiejski dodał, te prace dodatkowe wynikały z oczekiwań mieszkańców. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czyli to mieszkańcy wnioskowali? Pan Nowowiejski potwierdził. Pani Przewodnicząca na koniec, czy to jest nawierzchnia tłuczniowa, czy bitumiczna? Pan Nowowiejski, nawierzchnia tłuczniowa.

Ad.16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 27.10.2022r.

Ad.17.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

W tym punkcie porządku obrad Pani Irena Wysocka – Przybyłek, na stronie urzędu pojawił się przetarg na zagospodarowanie odpadów. W tym roku takim przetargiem zajmowała się Spółka Bierkom, dlaczego to wróciło do urzędu? Pan Nowowiejski, owszem, rozpoczęliśmy postępowanie na zagospodarowanie odpadów. Wcześniej organizowała to spółka, ale teraz wynika to z przepisów prawa zamówień publicznych. Nie znam szczegółów. Proszę o ewentualne pytania na piśmie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, napisze zapytanie w tej sprawie.

Ad.18.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie przedstawiła Pani Irena Wysocka – Przybyłek. W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ 04.10.2022r. pismo z Komendy Policji w sprawie dofinansowania zakupu samochodu;
- ✓ W dniu 06.10.2022r. wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bierutowie – skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
- ✓ Z dniem 13.10 do Biura Rady wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy – uchwały cmentarne oraz pismo Ministra Klimatu i Środowiska;
- ✓ Wniosek z ZGK w Bierutowie o ujęcie zadań w budżecie na rok 2023 z dnia 14.10.2022r.;
- ✓ Pismo z Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy w sprawie uchwał dotyczących przyłączy wodociągowych z dnia 14.10.2022r.;
- ✓ 18.10 wpłynęła skarga na Burmistrza Bierutowa - skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
- ✓ 18.10 wpłynęła skarga na Burmistrza Bierutowa - skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
- ✓ 19.10.2022r. informacja dotycząca oświadczeń majątkowych;

- ✓ Z dniem 19.10 do Biura Rady wpłynął również wniosek z Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy w przedmiocie uchwały RM w Bierutowie dotyczącej cmentarza komunalnego;
- ✓ 20.10.2022r. wpłynęła skarga na Kierownika MGOPS w Bierutowie, Burmistrza Bierutowa oraz Komisje ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
- ✓ CUW w Bierutowie w dniu 26.10 złożyło informację dotyczącą realizacji lokalnego programu „Zdolni znad Widawy”;
- ✓ Z dniem 26.10 CUW w Bierutowie przedłożyło informację dotyczącą stanu realizacji zadań oświatowych;
- ✓ Bieżąca korespondencja dotycząca kolei szybkiej prędkości;
- ✓ W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące interpelacje i zapytania radnych:
 - Zapytanie Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek z dnia 19.10.2022r.;
 - Interpelacja radnego Mariusza Karakuły z dnia 20.10.2022r.;
 - Interpelacja Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek z dnia 25.10.2022r.;

Po tym Przewodnicząca Rady, w ubiegłym miesiącu na sesji informację z działalności OKiS-u w Bierutowie przedstawił pracownik, czy radni mają jeszcze jakieś pytania do Pana Dyrektora Grzegorza Zmarzęłego w związku z tym? Możemy zaprosić Dyrektora na następną sesję w tym celu. Radni nie wyrazili potrzeby doprecyzowania zagadnień związanych z działalnością jednostki.

Ad.19.Brak wolnych wniosków.

Ad.20.Oświadczenia i informacje.

W tym miejscu radny Pan Mariusz Karakuła zapytał, a czy gmina będzie prowadziła sprzedaż węgla? Wiceburmistrz Rafał Nowowiejski, oczywiście jesteśmy w trakcie przygotowywania się do tego. Proces omówiony, czekamy na ustawę. Po tym Pan Łukasz Zmarzły, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformował, iż komisja pracuje nad następującymi sprawami:

1. Skarga na Dyrektora SP w Bierutowie – opracowany mamy już projekt uchwały w tej sprawie;
2. Dwie skargi na Burmistrza Bierutowie, złożone przez mieszkańców Jemielnej w kwestii dodatku węglowego – czekamy na stanowisko z urzędu;
3. Skarga na Kierownika MGOPS w Bierutowie, Burmistrza Bierutowa oraz Komisje ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – czekamy na stanowisko z MGOPS w Bierutowie oraz Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

Po tym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Irena Wysocka - Przybyłek
Irena Wysocka Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska